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Késhilli drejtues né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté 10.12.2018, mori kété:
VENDIM

Késhillit Drejtues, lidhur me verifikimin e pjesémarrjes sé anétaréve t& Paramentit t& studentéve
t& Certifikuar nga KQZ né mbledhjen konstituive t& datés 06.07.2018, konstatoj:

1. Pér t& ardhur deri te verifikimi i sakté i mandateve t& cilat jané kérkuar té zévendésohen
né€ pérputhshméri me nenin 2 paragr.6 t€ Rregullores pér konstituimin dhe punén e
Parlamentit té studentéve dhe Késhillave té studentéve né Universitetin e Prishtinés nr.
1/64, dt. 20.4.2018, ka pérdorur kéto prova:

e  Audio incizimin e mbledhjes konstituive té mbajtur me daté 06.07.2018 dhe
e Ekstraktin nga mbledhja konstituve e datés 06.07.2018.

2. Me kété rast u konstatua se n€ mbledhje gjaté verifikimit t€ prezencés ishin t€ pranishém

anétarét, si n€ vijim:

1.  Rrezon Frangu,
Vesel Kugqi,
Melos Kolshi,
Elas Morina,
Rilind Sylaj,
Arben Elshani,
Edon Nishori,
Liridona Mazreku,
. Flakron Kabashi,
0. Rilind Maloku dhe
1. Haris Ademi.
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3. Keshilli drejtues né mbledhjen e datés 06.12.2018 ka marr vendim pér z&€vendésimin e
anétaréve t& cilét né mbledhjen konstituive gjaté verifikimit t€ prezencés, nuk kané& gené
té pranishém. Neni 2, paragrafi 6 i Rregullores pér konstituimin dhe punén e Parlamentit
té studentéve dhe Késhillave té studentéve né Universitetin e Prishtinés nr. 1/64, dt.
20.4.2018, parasheh si né vijim: “Asnjé mandatar nuk guxon t&€ mungoi né mbledhjen
konstituve t€ PS/KS. Mungesa nga mbledhja konstituve nénkupton heqje doré nga
mandati. KQZ/KZF do té zévend&soj mandatarin i cili ka munguar n€ mbledhje
konstituve me studenté pasues né listén e kandidatéve t€ organizatés studentore”.

4. Bazuar né¢ vendimmin e Ke&shillit Drejtues nr. 4/737, dt. 6.12.2018, 6 anétaré t€
certifikuar t& Parlamentit t& studentéve t& cilét nuk kané gené€ prezent né mbledhje



1.

8.

Ky vendim i’u dérgohet:

1. Arkivit t&€ UP-sg,

2. Kryetarit t& PS, /-
3. Organizatave studentore t€ pérfagsuara né PS/.
4. Menaxhmentit t& UP-ség, f
5. Kryesuesit t& KQZ-sé&. \

konstituive me daté 06.07.2018, me daté 07.12.2018 jan¢ z&vendésuar me kandidaté
pasues nga lista e kandidatéve t€ certifikuar t€ Organizatave pérkatése dhe até si né vijim:
Bledian Geci

Hata Bela

Patriot Mehmeti

Fahredin Thagi

Albert Shala

Drinor Mecinaj.
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Késhilli drejtues i UP-s€, konstaton se valide merren listat e kandidatéve té certifikuara
nga KQZ dhe t& verifikuara n€ pérputhje me nenin 27 t&€ Rregullores pér zgjedhjet e
studentéve nr. 1/63, dat& 20.4.2018.

Kryesuesi aktual i Parlamentit t& studentéve, obligohet q&¢ me daté 11.12.2018, n& ora
14:00, t&¢ mbaj mbledhjen e Parlamentit t& studentéve. Mbledhja do t& mbahet n& sallén e
Senatit t&€ UP-s€, me kété Rend dite:

1. Nénshkrimi i deklaratés etike t€ mandatréve té zévendé€suar,

2. Mocioni i votébesimit pér kryetarin,

NEé rast se kryesuesi aktual i Parlamentit t& studentéve, nuk e respekton kété vendim,
mbledhja do t€ mbahet né t& nj&jtén dité né ora 14:30 dhe do t& kryesohet nga Késhilli

drejtues 1 UP-s€, me pikat e rendit t€ dit€s si n€ pikén 6 t& kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi nga dita e miratimit nga Ké&shilli drejtues.




